
Zápis ze schůzky Unie rodičů při 5. ZŠ 

Datum a čas konání: 27. 11. 2018 17:00 – 19:00 

Přítomni za UR:   Jiří Beránek, Hana Provazníková, Eva Rubošová, Petr Kasal, Pavel Hrnčíř, Eva Hrnčířová, 

Pavlína Růžičková, Monika Najmanová, Miroslava Krouská, Dana Tichá, Petra Novotná, Jana 

Krumpholcová, Kateřina Brierley 

Omluveni za UR: Alena Fialová, Hana Dobrkovská, Dagmar Solcerová, Miroslava Pavlů, Lenka Krejcarová 

Za učitele/školu: Marcela Pavlíková, Lucie Kašparová 

Řešená agenda:  

1. Informace o výběru příspěvků do UR 

a) byl sdílen s účastníky stav celkem a po jednotlivých třídách 

i) Delegáti dostanou jmenný přehled příspěvků ve „svých“ třídách. Je doporučeno, 

aby tento seznam předložili „ke kontrole“ na rodičovských schůzkách. Kdo chce 

(třeba zapomněl), může přispět na místě v hotovosti. 

b) zaplacené nepřípustné částky jiné než 300 Kč nebo 600 Kč (vrátit 100 Kč, darovací 

smlouva škole, doplatit do 600 Kč)  

i) Pokud delegáti budou v kontaktu s těmi, kteří takto posílali jinou částku, nechť 

s dotyčnými rodiči promluví o možnostech; jinak tento bod vyřeší předsednictvo 

Unie rodičů se školou. 

c) Co dál s příspěvky? Zrušit, snížit, výrazně zvýšit podíl přispívajících rodičů? Předložit 

jmenný seznam členů UR při třídních schůzkách ke kontrole správnosti plateb? 

i) Petr Kasal připraví pro příští rok koncepci informace o výběru do Unie rodičů 

přímo na prvních rodičovských schůzkách s možností uhradit v hotovosti na 

místě. UR poskytne seznam rodičů, do kterého se bude zapisovat, kdo z rodičů 

příspěvek uhradil. V hotovosti vybraný příspěvek poté delegát vloží na účet školy 

nebo sekretářce školy, která toto může zajistit. Toto by mělo pomoci zvýšit podíl 

přispívajících rodičů. 

ii) Výše členských příspěvků zůstává nezměněna. 

2. Delegáti za třídy 

Zveřejňování jmen a mailových adres delegátů vs. GDPR: 

i) Všichni přítomní souhlasí, že v mezi delegáty budou sdíleny jejich kontaktní údaje 

(v e-mailu). Nebudou zveřejněny přímo na webových stránkách UR. 

3. Využití příspěvků 

V letošním školním roce bude opět podpořen karneval a také tvořivé kavárny.  

Zároveň je apelováno na všechny delegáty, zamyslet se nad tím, co by bylo vhodné (ať už 

finančně, nebo jinak) v letošním roce podpořit.  

Škola připraví svůj seznam, co by bylo vhodné podpořit, předpokládáme opět hlasování 

v průběhu třídních schůzek, podobně jako v minulých letech. Bude i možnost uvést vlastní 

návrh.  

4. Další možnosti zapojení rodičů / nedelegátů 

Je vítáno, pokud by se někdo z rodičů chtěl zapojit do nabídky programu pro děti. V tomto 

ohledu by bylo velmi zajímavé například:  

 Vedení kroužku na škole, především sportovního, což by rozšířilo nabídku pro žáky 

 Odborná „přednáška“/diskuze s dětmi na dané téma, např. v dané odbornosti rodiče 

 Exkurze na pracovišti či jiném zajímavém místě, které mohou rodiče zprostředkovat 



i) Delegáti nechť toto komunikují na rodiče ve svých třídách – Petr Kasal připraví 

dotazník na Google forms.  

ii) Zároveň UR vyzývá učitele, aby (budou-li to považovat za užitečné) neváhali 

požádat rodiče o příp. výpomoc s akcemi, které pro děti organizují učitelé/škola.  

5. Informace o přístavbě a využití plánovaného příspěvku UR na venkovní učebnu 

Ještě není schválený rozpočet MB a tím pádem ani plánovaná investice do přístavby nad 

jídelnou. Je to však velmi pravděpodobné - výstavba by proběhla přes prázdniny. Přírodě 

blízká venkovní učebna se tedy začne budovat na podzim 2019 i v případě, že by nástavba 

na městě neprošla. 

Venkovní hřiště, které UR plánuje podpořit, se tedy v tomto školním roce stavět nebude. Je 

proto ke zvážení, zda v letošním roce podpořit něco jiného a venkovní hřiště podpořit z 

budoucích příspěvků, či letos jiné náměty nepodporovat a pro jistotu peníze nechat na příští 

školní rok.  

i) Jelikož letos bylo prezentováno rodičům, že se vybírá primárně na hřiště, Petr 

Kasal připraví informaci o odložení stavby hřiště k prezentování rodičům (a také 

na nástěnku k hlasování o použití příspěvků). V duchu „S příspěvky na hřiště se 

rozhodně počítá pro toto hřiště“.  Sponzorské dary od rodičů účelově vázané na 

výstavbu přírodního hřiště pochopitelně zůstávají uložené k tomuto účelu. 

ii) Škola připraví náměty co jiného podpořit v letošním roce, zároveň bude počítáno 

s tím, aby pro hřiště zůstala určitá rezerva na příští rok.  

6. Šablony II  

Od února bude škola čerpat prostředky ze Šablon II. Plánovány jsou především personální 

šablony (školní asistenti a to i do družiny a klubu a školní psycholog). Další šablony budou 

využity na vzdělávání pedagogických pracovníků. Kavárny budou ze šablon nejspíše 

podporovány i nadále, jen v menším rozsahu.  

i) Na příští schůzi UR projednáme další plán kaváren. Předpokládáme, že škola již 

bude vědět podrobnější informace o možnostech využití dotace na pořádání 

kaváren.  

ii) Jsou vítány tipy od rodičů na lektory nebo řešená témata na další kavárny. 

7. Run and help 

Termín akce bude 15. nebo 22. 5. 2019, tentokrát společně se 4. ZŠ MB. 

Konto Bariéry buď dá tip na konkrétního člověka, příp. budou využity tipy od Jiřího Beránka, 

nebo od dalších rodičů, které byly předány Lucce Kašparové. V případě potřeby dalších tipů 

na děti s hendikepem se Lucka Kašparová obrátí na UR. 

8. Nástěnka UR 

Přidělena ta vlevo ve vestibulu. Chceme celou? Co na ni? 

i) Chceme celou, využijeme. 

9. Kavárny a tvořivé setkání 

a) tvořivé setkání: 14. 11. Tvořivé setkání: vitráže Tiffany 

b) kavárna: 19. 11. téma Puberta a vzdor 

Obě akce proběhly za velké účasti velkého množství rodičů a poděkování patří 

organizátorkám Petře Novotné a Katce Brierley. 

c) pozvánka - kavárna: 13. 12. Vztahy mezi dětmi v rámci kolektivu 

Pozvánku na poslední letošní rodičovskou kavárnu rozešleme začátkem prosince. 

  



 

10. Karneval 

Termín je 20. 2. 2018 (středa, od 13:15 do 14:30), konkrétní organizační pokyny, žádost o 

spolupráci bude řešit Monika Najmanová.  

11. Správná pětka 

Společné sportovní aktivity, začnou 9. 1. 2019. Každý týden ve středu 18:00 – 19:00 ve školní 

tělocvičně. Petr Kasal připraví informaci pro rodiče, kterou delegáti rozešlou rodičům do tříd. 

 

12. Automatické zasílání novinek z webu školy na mail  

Možnost zavedení odběru novinek z webových 
stránek školy, z částí, které rodiče zajímají. Chodily by 
po nastavení automaticky do mailu a nemuselo by se 
tak hlídat, co je na webu nového.  
(např. https://arnika.org/#subscribe)  
Rodiče o takové možnosti asi ani neví.  
 
i) Možné to je, ale pouze pro kategorie “aktuality” a 

„třídní stránky“. Na třídní schůzky připravíme průzkum zájmu o tuto službu. 
13. Informace ze školy 

Mezinárodní den zdravotně postižených: 3. prosince, 15.00 do 17.00 hod, Veškeré vstupné 

SPINNING centrum věnuje do naší charitativní sbírky, kterou bychom chtěli podpořit její 

zahraniční ozdravné pobyty pro klienty spolku DMO POBYTY (pracující s dětmi postiženými 

dětskou mozkovou obrnou). Informace k akci budou vyvěšeny ve škole. 

14. Různé 

i) Příp. chystaný zákaz mobilních telefonů – zatím nic konkrétního, na příští schůzce 

se k tématu vyjádří paní ředitelka. 

ii) Zároveň by bylo fajn, kdyby delegáti dostali informaci i o příp. personálních 

změnách ve škole, ve chvíli, kdy je lze komunikovat. K tématu se paní ředitelka 

vyjádří na příští schůzce. 

iii) Petr Kasal bude pro příště formulovat e-mail přímo k odeslání rodičům 

aby to každý z delegátů nemusel celé formulovat znovu. Nebudeme už přímo 

rozesílat celý zápis z UR, ten bude k dispozici na webu UR.   

15. Poděkování 

Ředitelka školy děkuje Pavlovi Hrnčířovi za nezištnou, nezměřitelnou a neocenitelnou pomoc 

při výběrovém řízení na novou kopírku. 

 

16. Termín dalšího setkání:  

Další schůzka UR bude: 12. 2. 2019 v 17:00. 

 
 
Zápis: Pavel Hrnčíř 
Revidoval: Petr Kasal 

https://arnika.org/#subscribe

